



EMPREENDIMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

MUNICÍPIO

SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI

LOTE 01 - serviços mecânicos de manutenção preventiva e corretiva em regime de Diária

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	P. UNIT (R\$)	P. TOTAL (R\$)
1.0	Prestação de serviços de mão de obra na execução de serviços mecânicos na manutenção de Poços Tubulares em todo o município de São Lourenço do Piauí				R\$ 36.400,00
1.1	POÇOS		200,00	182,00	36.400,00

LOTE 02 - Aquisição de Bombas Submersas e Peças de Reposição.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	P. UNIT (R\$)	P. TOTAL (R\$)
2.0	Bombas submersas e Peças de Reposição				R\$ 199.590,00
2.1	Bomba submersa para vazão de 3m ³ /h com 55mca 1cv mono	U.N.	4,00	1650,00	6.600,00
2.2	Bomba submersa para vazão de 5m ³ /hcom 55mca 1,5 cv mono	U.N.	8,00	1800,00	14.400,00
2.3	Bomba submersa para vazão de 5m ³ /hcom 73mca 2,0cv mono	U.N.	10,00	2050,00	20.500,00
2.4	Bomba submersa para vazão de 8m ³ /hcom 73mca 3cv mono	U.N.	4,00	2990,00	11.960,00
2.5	Bomba submersa para vazão de 10m ³ /hcom 59mca 3cv 380v	U.N.	2,00	4800,00	9.600,00
2.6	Bomba submersa para vazão de 10m ³ /hcom 88mca 4,5cv 380v	U.N.	2,00	4820,00	9.640,00
2.7	Bomba submersa para vazão de 10m ³ /hcom 100mca 5,5cv 380v	U.N.	2,00	4850,00	9.700,00
2.8	Motor submerso 1cv - 220v	U.N.	2,00	800,00	1.600,00
2.9	Motor submerso 1,5cv - 220v	U.N.	4,00	890,00	3.560,00
2.10	Motor submerso 2,0cv - 220v	U.N.	4,00	1100,00	4.400,00
2.11	Motor submerso 3,0cv - 220v	U.N.	4,00	1420,00	5.680,00
2.12	Motor submerso 3,0cv - 380v	U.N.	4,00	1210,00	4.840,00
2.13	Motor submerso 4,0cv - 380v	U.N.	2,00	1700,00	3.400,00
2.14	Motor submerso 5,5cv - 380v	U.N.	2,00	1790,00	3.580,00
2.15	Bombeador p/vazão 3m ³ /h 60mca	U.N.	2,00	690,00	1.380,00

NUBOR JESUITO DE CASTRO RIBEIRO EPP

CNPJ 23.349.782/0001-74

Av. Joaquim Amâncio Ribeiro, 430 - Centro
CEP 64785-000 - Dirceu Arcoverde - PI

Edno S. Figueiredo
M. Sc. Geólogo
CREA Reg. Nac. 050784976
Visto 21285

MI NOTE 3
QUAD CAMERA

2.16	Bombedor p/ vazão 5m ³ /h 60mca	U.N.	2,00	720,00	1.440,00
2.17	Bomba submersa para vazão de 10m ³ /hcom 59mca 3cv 380v	U.N.	2,00	4800,00	9.600,00
2.18	Bomba submersa para vazão de 10m ³ /hcom 88mca 4,5cv 380v	U.N.	2,00	4820,00	9.640,00
2.19	Bombedor p/ vazão 10m ³ /h 62mca	U.N.	2,00	860,00	1.720,00
2.20	Bombedor p/ vazão 10m ³ /h 90mca	U.N.	2,00	1200,00	2.400,00
2.21	Quadro monofásico 1cv 220v	U.N.	2,00	1010,00	2.020,00
2.22	Quadro monofásico 1,5cv 220v	U.N.	2,00	1180,00	2.360,00
2.23	Quadro monofásico 2,0cv 220v	U.N.	2,00	1230,00	2.460,00
2.24	Quadro monofásico 3,0cv 220v	U.N.	2,00	1350,00	2.700,00
2.25	Quadro monofásico 4,0cv 380v	U.N.	2,00	1300,00	2.600,00
2.26	Quadro monofásico 5,5cv 380v	U.N.	2,00	1400,00	2.800,00
2.27	Cabo PP 3x2,5 mm ²	MT	400,00	14,00	5.600,00
2.28	Cabo PP 3x4,0mm ²	MT	400,00	18,00	7.200,00
2.29	Luva Galvanizada FF 1.1/2	U.N.	50,00	18,00	900,00
2.30	Luva Galvanizada FF 2	U.N.	200,00	22,00	4.400,00
2.31	Cunha 90° Galvanizada 1.1/4	U.N.	50,00	34,00	1.700,00
2.32	Cunha 90° Galvanizada 1.1/2	U.N.	10,00	40,00	400,00
2.33	Abraçadeira para bomba 1.1/2	U.N.	10,00	58,00	580,00
2.34	Abraçadeira para bomba 2	U.N.	10,00	89,00	890,00
2.35	Abraçadeira para bomba 1.1/4	U.N.	10,00	70,00	700,00
2.36	Abraçadeira para bomba 2	U.N.	10,00	70,00	700,00
2.37	Tampa para poço 6x1.1/2	U.N.	5,00	70,00	350,00
2.38	Tampa para poço 6x1.1/2	U.N.	5,00	85,00	425,00
2.39	Tampa para poço 6x1.1/4	U.N.	20,00	85,00	1.700,00
2.40	Tampa para poço 6x2	U.N.	5,00	85,00	425,00
2.41	União de assento galvanizada 1.1/2	U.N.	5,00	72,00	360,00
2.42	União de assento galvanizada 1.1/4	U.N.	5,00	54,00	270,00
2.43	União de assento galvanizada 2	U.N.	5,00	74,00	370,00
TOTAL				R\$	235.990,00

NUBOR JESUITO DE CASTRO RIBEIRO EPP

CNPJ 23.349.782/0001-74

Bruno S. Figueiredo
 M. Sc. Geólogo
 CREA Reg. Nac. 0507949780
 Av. Joaquim Amâncio Ribeiro, 430 - Centro
 CEP 64785-000 - Dirceu Arcoverde - PI
 Visão 21285